[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

             23.07.2013г.                    с. Демшинка                         № 52
Об утверждении целевой поселенческой Программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Демшинский сельсовет на 2013 год»
         В целях повышения результативности бюджетных расходов и обеспечения эффективного использования бюджетных средств,  основных направлений  деятельности  бюджетного планирования, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06. 10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004г № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом сельского поселения Демшинский сельсовет, администрация сельского поселения Демшинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  целевую поселенческую Программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Демшинский сельсовет на 2013 год» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Демшинский сельсовет А.И. Двуреченских.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                      А. И. Двуреченских

Утверждена

                                                                         постановлением администрации

сельского поселения Демшинский сельсовет

№  52 от 23.07.2013г.

Целевая поселенческая Программа
«Развитие систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Демшинский сельсовет на 2013 год»

Паспорт Программы:

Наименование Программы:
       Целевая поселенческая Программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Демшинский сельсовет на 2013 год»

    Основание для разработки Программы:
1.Федеральный закон от 30.12.2004г №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

    Заказчик Программы:

администрация сельского поселения Демшинский     сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

   Разработчик Программы:

администрация сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

     Исполнители Программы:
Администрация сельского поселения Демшинский  сельсовет Добринского  муниципального района Липецкой области

  Цель и задачи реализации Программы:

1. Оформление водопровода с. Демшинка по ул. Садовая;

2. Произвести ремонт водопровода в с. Демшинка по ул. Центральная;

3. Провести анализ воды.

4. Обеспечение наиболее экономичным образом качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям в сфере водоснабжения.
5. Разработка конкретных мероприятий по повышению эффективности и оптимальному развитию систем коммунальной инфраструктуры, повышение их инвестиционной привлекательности.

6. Определение необходимого объема финансовых средств для реализации Программы.

7. Создание основы для разработки инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставку  услуг в сфере водоснабжения.

Сроки и этапы реализации Программы: 2013г.

Основные мероприятия Программы:
  1. Оформление водопровода с. Демшинка по ул. Садовая;

2. Произвести ремонт водопровода в с. Демшинка по ул. Центральная;

3. Провести анализ воды.

Объем финансирования Программы:
Объем финансирования Программы составляет 16,0 тыс. руб., 2013г  -  16,0  тыс.руб.;

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

1. Технологические результаты:
- повышение надежности работы системы коммунальной инфраструктуры сельского поселения Демшинский сельсовет  Добринского  муниципального района Липецкой области;
– создание надежной системы водоснабжения на территории поселения

2. Контроль за исполнением Программы:

     Программа реализуется на территории муниципального образования сельского поселения Демшинский    сельсовет Добринского  муниципального района Липецкой области.

       Координатором Программы является Администрация Добринского  муниципального района. Реализация мероприятий предусмотренных Программой, осуществляется сельским поселением Демшинский   сельсовет Добринского  муниципального района Липецкой области

Для оценки эффективности реализации Программы сельским поселением   Демшинский     сельсовет  Добринского  муниципального района Липецкой области  будет проводиться ежегодный мониторинг.

    Контроль за исполнением Программы осуществляют Совет депутатов сельского поселения Демшинский    сельсовет  и  администрация Добринского  муниципального района Липецкой области в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством.

1.Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее  решения  программными  методами.

Настоящая Программа включает в себя мероприятия, направленные на улучшение уровня жизни населения  сельского поселения, обеспечение надежной эксплуатации водопровода, создание наиболее оптимальных условий для жизни селян.
Финансирование Программы предусматривается  за счет средств бюджета сельского поселения.

2. Цели и задачи программы.

Основной целью разработки данной программы является улучшение водоснабжения граждан поселения .

На  достижение цели необходимо решить следующие задачи.
1. Оформление водопровода с. Демшинка по ул. Садовая;
2.Выполнить комплексное благоустройство коммунального хозяйства,  а именно:

 Произвести ремонт водопровода в с. Демшинка по ул. Центральная;
3. Провести анализ воды.
3. Основные мероприятия по реализации программы

	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Организаторы  работ
	Сумма тыс. руб.

	2013

	1.
	Оформление водопровода с. Демшинка, по ул. Садовая
	2013
	Администрация сельск. Пос. Демшинский  сельсовет
	6,0

	2.
	Проведение анализа воды
	2013
	Администрация сельск. Пос. Демшинский  сельсовет
	5,0

	3.
	Оплата по договору ЖКХ за ремонт водопровода с. Демшинка по ул. Центральная
	2013
	Администрация сельск. Пос. Демшинский  сельсовет
	5,0

	                                                                                  Итого
	16,0

4. Ресурсное обеспечение Программы.

    Источником финансирования Программы являются средства бюджета  сельского поселения

Общий объем финансирования мероприятий Программы

 (прогноз) составил 16,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

ИТОГО:          2013
                         16,0
5. Контроль за исполнением программы.

Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет

- администрации сельского поселения, депутаты Совета депутатов сельского поселения
Реализацию программных мероприятий обеспечивает

-администрация сельского поселения .

6. Оценка эффективности реализации программы

      Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в

 выполнении мероприятий по реализации программы  коммунального хозяйства по    улучшению условий и безопасной эксплуатации водопровода.

В период реализации программы  на территории сельского поселения Демшинский сельсовет будет :

- произведен ремонт водопровода с. Демшинка по ул. Центральная;

- оформлен в собственность поселения водопровод с. Демшинка, по ул. Садовая
- произведен анализ воды.